
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 Bratří Venclfků 1073,198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 j www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 30/2024
Číslo jednací: UMCP14/24/18855/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-maií: sona.mrvova@praha.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 5. dubna 24

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt'1), 

obdržel dne 26. 3. 2024 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádala o vyplnění 

specifických informací do Vámi zaslaného formuláře, týkajících se rozhledny Doubravka.

Povinný subjekt v příloze poskytuje požadované informace.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitální podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 202d.04.05 
13:33:58 +02W

Příloha 
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a. s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270.225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

V Polně, dne 26.03.2024

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o 
poskytnutí následujících informací:

Název rozhledny, která je předmětem šetření: Doubravka

1. Označte jedno odpovídající tvrzení týkající se výběru vstupného a evidence 
návštěvnosti:

□ Vstupné je zajištěno přes turniket, který slouží i k evidenci návštěvnosti.
□ Vstupné na místě vybírá zaměstnanec, díky čemuž je evidována i návštěvnost.
□ Objekt je volně přístupný, je zde ale nainstalováno zařízení pro evidenci 
návštěvnosti.
13 Objekt je volně přístupný a bez evidence návštěvnosti.
□ Jiné [prosím doplňte): Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

2. Uveďte návštěvnost objektu v jednotlivých letech (a). Pokud návštěvnost 
neevidujete, uveďte alespoň průměrný roční odhad návštěvnosti (b).

a) Přesná evidence návštěvnosti po letech [pro objekty s evidencí):

Rok Návštěvnost (počet osob/rok):
2023 Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
2022 Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
2021 Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
2020 Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.
2019 Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

b) Odhad průměrné roční návštěvnosti [pro objekty bez evidence):

Odhad průměrné roční návštěvnosti 
(počet osob/rok): 1000/rok

Který rok započala výstavba rozhledny? Jestliže rozhledna vzešla z přestavby již 
existujícího objektu, uveďte rok zahájení přestavby.

Rok zahájení výstavby/přestavby: 2017



4. Jaké výše dosáhly investiční výdaje na výstavbu rozhledny (a)? V případě 
přestavby již existující stavby na rozhlednu uveďte výdaje na tuto přestavbu (b).
Uveďte cenu veškerých výdajů ve spojitosti s výstavbou či přestavbou bez DPH 
s nárokem na odpočet (pokud nemáte nárok na odpočet vstupu, uveďte částku včetně 
DPH]. Do částky nezahrnujte případné náklady související s pořízením pozemku.

(a) Investiční výdaje na výstavbu 
(celkem Kč):

(b) Investiční výdaje na přestavbu 
(celkem Kč):

191.180,00 Kč Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

5. Z následujících možností doplňte přesnou částku zdrojů financování použitých 
k pokrytí investičních výdajů. V případě ostatních zdrojů financování blíže 
specifikujte

Zdroje financování Částka 
(celkem Kč)

Vlastní zdroje 191.180,00 Kč

Dotace z evropských nebo národních 
zdrojů (včetně krajských dotací) 0 Kč

Sbírky, dary 500.000 Kč

Ostatní zdroje* 4.000.000 Kč

*Specifikujte slovně ostatní zdroje financování:
Tři miliony korun za rozhlednu zaplatila Landia Management s.r.o., která v Praze 14 rozvíjí 
rezidenční projekty (např. nová čtvrť Rajský vrch] a která dalším milionem korun 
financovala i přípravné fáze a koordinaci celého projektu. Doubravce významně pomohla i 
veřejnost, jež výstavbu podpořila dary v hodnotě téměř půl milionu korun v podobě 
nákupu schodů s vlastními vzkazy.

6. Do tabulky níže uveďte výši výdajů na provoz rozhledny bez DPH v případě 
nároku na odpočet na vstupu v jednotlivých letech. Tyto výdaje rozdělte do 
následujících dvou kategorií:

Výdaje na údržbu a provoz rozhledny zahrnují veškeré výdaje spojené s běžným provozem, jako 
jsou úklid a údržba objektu a jeho bezprostředního okolí, pravidelné revize, výdaje na 
bezpečnostní opatření, správu a personál, energie a další aktivity nezbytné pro zajištění 
bezpečnosti návštěvníků a udržení prostředí v optimálním stavu. Do této kategorie nejsou 
zahrnuty náklady na nákup zboží a občerstvení.



Výdaje na obnovu rozhledny zahrnují investiční výdaje nad rámec běžné údržby a provozu, 
které slouží ke zlepšení nebo modernizaci rozhledny, včetně rozsáhlejších oprav, renovací a 
vylepšení infrastruktury.

Rok Údržba a provoz 
(Kč/rok)

Obnova
(Kč/rok)

2023 110.738,62 Kč Klikněte nebo klepněte sem a 
zadejte text.

2022 68.235,34 Kč Klikněte nebo klepněte sem a 
zadejte text.

2021 129.314,42 Kč Klikněte nebo klepněte sem a 
zadejte text.

2020 1.230.969,42 Kč Klikněte nebo klepněte sem a 
zadejte text.

2019 291.110.00 Kč Klikněte nebo klepněte sem a 
zadejte text.

7. Do tabulky níže uveďte výši provozních příjmů ze vstupného bez DPH 
v jednotlivých letech (pokud takové příjmy evidujete).

Rok Příjmy ze vstupného
(Kč/rok)

2023 0
2022 0
2021 0
2020 0
2019 0

8. Evidujete ještě nějaké další příjmy a výdaje z provozu rozhledny? Uveďte výši 
dalších příjmů a výdajů bez DPH v případě nároku na odpočet na vstupu za rok 2023 
rozdělené do jednotlivých kategorií. V případě využití kategorie „ostatní" specifikujte 
v tabulce níže.

(a) Kategorie příjmů
Mimo vstupné uvedené v otázce č. 7

Výše příjmů za rok 2023 
(celkem Kč)

Prodej zboží
(prodej občerstvení a drobného zboží na místě) 0

Pronájem prostor 0

Dobrovolné příspěvky návštěvníků 0

Ostatní příjmy* 0



(a) Kategorie výdajů
Mimo výdaje uvedené v otázce č. 6

Výše výdajů za rok 2023 
(celkem Kč)

Nákup zboží 0

Ostatní výdaje** 0

♦Specifikujte slovně ostatní příjmy: ♦♦Specifikujte slovně ostatní výdaje:
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

9. Má provoz rozhledny pozitivní vliv na příjmy z Vašich ostatních 
podnikatelských aktivit?

□ Ano, má pozitivní vliv.
B Ne, nemá pozitivní vliv nebo neprovozuji žádné další podnikatelské aktivity, 
na které by měl provoz rozhledny vliv.

Prostor pro případné poznámky a připomínky:

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

Prosím o poskytnutí výše uvedených informací v elektronické podobě na můj email nebo 
do datové schránky. Předem děkuji za vaši spolupráci a vstřícnost.

S pozdravem,


